Fructum optatum reportarunt scripta vestra, licet bipartita. Sane gaudium et letitiam ingerebant dum in calce habebatur : « Datum in collegio Campanie. » Grata utique com​memoratio illius habitationis, quam tot ex vivis lapidibus conflatam et constructam vidimus, viros loquor deiformes, eroïcos, moratos, graves et recte exemplares, quorum memoria in benedictione est, et nos precesserunt in gloria sanctorum, quique
, ut
 michi credere fas est, assidue orant pro domo ipsa regia, quorum meritis stat et firma perdurat. Valeamus utinam cum illis !

Tacetis vos recepisse litteras meas, que uno contextu respondebant gemino muneri scriptorum vestre dominationis
, quam sospitem nunc et in evum valere percupio, et recommitti domine conthorali
.

Non audeo redargutus memorie vestre commandare causam vicarii mei
.

Amplissime auctoritatis et digne venerationis viro domino Ade de Cameraco etc., domino et fratri plane
 desiderabili.

147

À Pierre du Vaucel

[1442, vers la fin mai.] – Limoges
.

Invitation à se mettre rapidement en route.

Fol. 39 v°.

Eamdem sententiam eademque verba fere ferebant terna scripta vestra ex Parisius xxvj februarii, quinta et ultima aprilis, post dies pauculos (unum vel duos, si bene teneo) sus​cepta ; que michi funiculum illum triplicem qui difficile rompitur, juxta Sapientis verbum
, exhibere videbantur. Sed et consolationem non modicam adaugebant, spem firmabant, veluti si tutam et firmam anchoram inter fluctus dubii maris prestarent. Festinate igitur quamcitius. Spero etenim in Domino quod prosperum faciet iter vestrum et diriget gressus vestros ipse cujus causa agitur, quia pro salute animarum decertamus
.

Salutate omnes in osculo pacis et vivite letus. Ex castro Lemovico.

Viro sapienti et sane doctisimo magistro P. de Vaucello, sacro​rum eloquiorum professori, magistro nostro honorando.

148

À Pierre Bêchebien

[1442 ? fin juin
]

Demande d’instructions après la prise d’une ville.

Fol. 39 v°-40.

Novem jam dies huc explevi, expectans redemptionem Israel
 non sine timore. Nunc autem, capta villa illa, securius vivimus
. Ad vestram paternitatem transmitto presentium bajulum, scire desiderans [fol. 40] quid acturus sim, per quem, oro, notifficate que sciri poterunt et scribi
. Recommander, precor, gratie regis et ceteris. Valete.

Reverendo patri in Christo et domino episcopo Carnotensi, consiliario domini nostri regis.

149

À Pierre de Brennes

[1442, vers juin
.]

Billet accompagnant la lettre suivante.

Fol. 40.

Frequentiam scriptorum vestrorum corde complector, que utpote internum amoris affectum preferunt. Nempe, si Gregorio credimus, probatio dilectionis exhibitio est operis
, neque enim tam officiose scriberet vestra caritas nisi propensius adamaret. Scribo magistro G. Pomi
 super illis que dudum scripsit vestra fraternitas, super quo asserit tertia jam vice se scripsisse. Solam autem novissimam pagellam tardius accepi. Ministrabit ea que scribo. Etatem habet, prudens habetur et discretus ; faciat quod libuerit
.